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Petycja o pomoc dla Najemców Centrów Handlowych  

Działając w imieniu Spółki z siedzibą w Krakowie w związku z częściowym zamknięciem 

centrów handlowych od dnia 7 listopada 2020 r., które dotyczy naszej branży i brakiem 

jakiejkolwiek pomocy rządowej w przezwyciężeniu kryzysu dla naszej branży składam petycję 

o rozszerzenie obowiązywania obecnie procesowanej ustawy o zmianie ustawy o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, która 

została uchwalona przez Sejm RP dnia 19 listopada 2020 r. (tzw. tarcza antykryzysowa 

branżowa) o naszą branżę tj. PKD 46.44.Z oraz o pomoc rządową w zapłacie czynszów 

najmów w Centrach Handlowych za miesiąc listopad 2020 r.  

Uzasadnienie  

Reprezentowana przeze mnie spółka prowadzi działalność gospodarczą w zakresie handlu 

detalicznego i hurtowego elementami wyposażenie wnętrz od 2004 r. Obecnie w spółce 

zatrudnionych jest 14 osób na umowę o pracę oraz 35 osób na umowę zlecenie. W związku z 

kolejnym w tym roku zamknięciem przez Rząd Polski Centrów Handlowych obejmującego 

naszą branżę co miało na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się na terenie Polski wirusa 

SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID - 19 nie możemy prowadzić działalności 

handlowej. Nasze obroty w miesiącu listopadzie 2020 r. wyniosły 318445 zł a osiągnięta 

marża wynosi 50,51% tj 160846 zł, zaś zobowiązania stałe wynoszą 268135 zł. Jeszcze 

nigdy nie byliśmy w tak dramatycznej sytuacji finansowej, która jest pokłosiem decyzji Rządu. 

Procedowana obecnie ustawa o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, która została uchwalona przez Sejm RP dnia 19 

listopada 2020 r. ( tzw. tarcza antykryzysowa branżowa) nie obejmuje naszej branży tj. PKD 

Nr 4644Z i jeśli nawet wejdzie ona w życie w najbliższych dniach nie będziemy mogli z niej 



 

skorzystać a bez tego podzielimy losy innych polskich firm, które w dobie koronawirusa po 

wielu latach działalności gospodarczej przestały istnieć. Nie możemy się pogodzić z taką 

sytuacją, iż Rząd w skutek swoich nieprzemyślanych decyzji doprowadza małych i średnich 

przedsiębiorców o rodzimym kapitale do upadłości. Bez. pomocy rządowej nie przetrwamy do 

końca roku 2020 r., gdyż na koniec miesiąca listopada 2020 r. będziemy musieli zapłacić 

pensie, ZUS, podatki od umów o pracę i zlecenia oraz zapłacić czynsze najmu do właścicieli 

galerii handlowych i magazynów łącznie obciążenia w wysokości 268 000 zł. W dramatycznej 

sytuacji jest obecnie cała branża handlowa prowadząca działalność w Centrach Handlowych 

zaś Państwa działania pomocowe nakierowane są na zupełnie inne branże typu sprzedaż na 

straganach chociaż targowiska działają i działały bez ograniczeń.  

Z POWAŻANIEM  

 


